

# Hotel Hans Egede A/S

Aqqusinersuaq 1- 3, Postboks 1052, 3900 Nuuk

CVR-nr. 87 23 49 16

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2024.

---

Jørgen Bay-Kastrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hotel Hans Egede A/S Aqqusinersuaq 1- 3 Postboks 1052 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 87 23 49 16 Stiftet: 16. januar 1979 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Helge Tang, Formand Palle Frederiksen Christian Loiborg Tang Ole Ravn Lennert
<b>Direktion</b>	Jørgen Bay-Kastrup
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

**Hovedtal og nøgletal**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	56.705	57.542	41.175	19.865	40.430
Resultat af primær drift	24.011	27.452	11.181	-3.702	14.435
Finansielle poster, netto	316	-93	-47	-76	-21
Årets resultat	18.245	20.020	8.593	-2.776	9.798
<b>Balance:</b>					
Balancesum	41.744	48.809	29.434	17.887	26.953
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	365	66	8.995	1.604
Egenkapital	33.605	41.609	23.639	12.806	15.582
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	21.365	28.161	16.450	-6.852	15.327
Investeringsaktivitet	0	-205	-1.000	-8.912	-1.309
Finansieringsaktivitet	-30.000	-10.000	-9.000	0	-9.000
Pengestrømme i alt	-8.635	17.956	6.450	-15.764	5.017
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	65	60	48	41	56
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	489,3	619,0	396,5	174,7	214,6
Soliditetsgrad	80,5	85,2	80,3	71,6	57,8
Egenkapitalforrentning	48,5	61,4	47,2	-19,6	25,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er hotel- og restaurationsdrift og har i 2023 omfattet driften af Hotel Hans Egede og HHE Express, som Hotel Hans Egede A/S lejer af Polarbo ApS.

Derudover har selskabet lejet ejendommen Samuel Kleinschmidtvej 15, Nuuk af HC Ejendomme A/S, hvor de enkelte lejligheder udlejes som møblerede hotellejligheder og vakantboliger under navnet Nuuk Hotel Apartments by HHE.

Hotel Hans Egede er Grønlands største hotel og omfatter 156 hotelværelser, 2 restauranter, 1 bar samt konferencecenter med 20 møde- og selskabslokaler fra 6-350 personer. Hotellet er 4-stjernet, mens konferenceafdeling, som kommercielt omtales som HHE Conference & Events, er 5-stjernet.

Det 3-stjernede budgethotel, HHE Express har 108 mindre, men komfortable værelser med de nødvendige basale behov for hotelgæsten, som kun har behov for et sted at sove.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 56.705.360 kr. mod 57.542.245 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.245.214 kr. mod 20.020.051 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og noget over det forventede jf. vores forventninger beskrevet i årsrapporten for 2022.

Det skyldes primært en uventet post-corona effekt, hvor mange af de konferencer, events etc. som blev aflyst i 2020 og 2021, også blev afviklet i 2023, og ikke som forventet kun i 2022

Begge hoteller opretholder sin Green Key klassifikation i 2024. Der forsættes med en jævn afvikling af forbruget af miljøskadelige midler, som efterhånden er så minimalt, som det er muligt.

Selskabet ser gerne en øget offentlig fokus på affaldsproblematikken og -adfærden herunder sortering, idet som det miljøskrøbelige land Grønland er, burde en dagsorden på dette område være endog meget aktuel at italesætte.

Vi opfordrer til stadighed unge, opvokset i Grønland, til at tage en brancheuddannelse. Vi har p.t. 5 under uddannelse. Tilgangen af unge, som ønsker en uddannelse i branchen, er og bliver et fortsat problem, hvorfor vi til stadighed må rekruttere uden for Grønland. Dertil er antallet af velkvalificerede, uddannede medarbejdere vigende, hvilket skaber et mindre lønpres.

### Den forventede udvikling

2023 for var et godt år. Vi forventer ikke en aktivitet på samme niveau i 2024, men et resultat før skat på 15-20 mio. Vores ordrebeholdning på hotelværelser for 2024 er i skrivende stund noget mindre end i 2023, hvorimod konferencemarkedet ser stabilt ud. Etableringen af den nye lufthavn kan evt. bidrage til at aktiviteter i 2024 udsættes til 2025 i håb om billigere flybilletter.

## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder der påvirker resultat for 2023. Selskabet har ikke væsentlige risici vedr. en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets kreditpolitik er rimelig stram og kredit indrømmes normalt kun til velkendte kunder, hvor risikoen vurderes som lav.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>56.705.360</b>	<b>57.542.245</b>
1 Personaleomkostninger	-30.364.037	-27.676.671
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.330.716	-2.413.795
<b>Driftsresultat</b>	<b>24.010.607</b>	<b>27.451.779</b>
Andre finansielle indtægter	322.344	5.766
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.008	-99.013
<b>Resultat før skat</b>	<b>24.326.943</b>	<b>27.358.532</b>
Skat af årets resultat	-6.081.729	-7.338.481
<b>3 Årets resultat</b>	<b>18.245.214</b>	<b>20.020.051</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.917.473</u>	<u>4.248.189</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.917.473</u>	<u>4.248.189</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.917.473</u></b>	<b><u>4.248.189</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>3.848.966</u>	<u>3.128.175</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.848.966</u>	<u>3.128.175</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.782.548	5.301.172
5	Udskudte skatteaktiver	276.446	1.474.500
	Tilgodehavende selskabsskat	1.366.325	0
	Andre tilgodehavender	<u>4.707.591</u>	<u>177.687</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.132.910</u>	<u>6.953.359</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.844.276</u>	<u>34.478.891</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>39.826.152</u></b>	<b><u>44.560.425</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.743.625</u></b>	<b><u>48.808.614</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	18.004.637	11.009.423
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	30.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>33.604.637</u></b>	<b><u>41.609.423</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.790.059	1.715.346
	Anden gæld	6.348.929	5.483.845
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.138.988</u>	<u>7.199.191</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.138.988</u></b>	<b><u>7.199.191</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>41.743.625</u></b>	<b><u>48.808.614</u></b>
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>8</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	13.039.372	10.000.000	23.639.372
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte resultat	0	-9.979.949	30.000.000	20.020.051
Skatteværdi af afsat udbytte	0	7.950.000	0	7.950.000
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	11.009.423	30.000.000	41.609.423
Udloddet udbytte	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Årets overførte resultat	0	3.245.214	15.000.000	18.245.214
Skatteværdi af afsat udbytte	0	3.750.000	0	3.750.000
	<b>600.000</b>	<b>18.004.637</b>	<b>15.000.000</b>	<b>33.604.637</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	18.245.214	20.020.051
9 Reguleringer	8.096.109	9.845.273
10 Ændring i driftskapital	-2.792.275	-1.610.895
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.549.048	28.254.429
Renteindbetalinger og lignende	322.344	5.766
Renteudbetalinger og lignende	-6.007	-99.014
Pengestrøm fra ordinær drift	23.865.385	28.161.181
Betalt selskabsskat	-2.500.000	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>21.365.385</b>	<b>28.161.181</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-364.521
Salg af materielle anlægsaktiver	0	160.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-204.521</b>
Betalt udbytte	-30.000.000	-10.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-495
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-30.000.000</b>	<b>-10.000.495</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-8.634.615</b>	<b>17.956.165</b>
Likvider 1. januar 2023	34.478.891	16.522.726
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>25.844.276</b>	<b>34.478.891</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	25.844.276	34.478.891
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>25.844.276</b>	<b>34.478.891</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	29.219.527	27.014.217
Pensioner	1.144.510	662.454
	<b><u>30.364.037</u></b>	<b><u>27.676.671</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>2.484.337</u>	<u>2.490.584</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>65</u>	<u>60</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>6.008</u>	<u>99.013</u>
	<b><u>6.008</u></b>	<b><u>99.013</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	30.000.000
Overføres til overført resultat	3.245.214	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-9.979.949</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>18.245.214</u></b>	<b><u>20.020.051</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar 2023		<u>42.797.665</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		<b><u>42.797.665</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		38.549.476
Årets afskrivninger		<u>2.330.716</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>		<b><u>40.880.192</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b><u>1.917.473</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	1.474.500	862.981
Udskudt skat af årets resultat	-4.948.054	-7.338.481
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>3.750.000</u>	<u>7.950.000</u>
	<b><u>276.446</u></b>	<b><u>1.474.500</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	276.446	17.687
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>1.456.813</u>
	<b><u>276.446</u></b>	<b><u>1.474.500</u></b>

## 6. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med forskellige opsigelsesperioder. Forpligtelsen i de pågældende perioder udgør samlet 495.421 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har afgivet betalingsgaranti på i alt 200 t.kr.

## 8. Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Helge Tang, 3900 Nuuk

Hovedaktionær

### Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter bestyrelse og direktion samt disse personers nære familiemedlemmer samt selskaber, hvor ovenstående personer har væsentlige interesser.

### Transaktioner

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på normale markedsvilkår. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses transaktionerne ikke yderligere.

## Noter

---

### 9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.330.716	2.413.795
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-250
Andre finansielle indtægter	-322.344	-5.766
Øvrige finansielle omkostninger	6.008	99.013
Skat af årets resultat	6.081.729	7.338.481
	<u>8.096.109</u>	<u>9.845.273</u>

### 10. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-720.791	59.962
Ændring i tilgodehavender	-3.011.280	-3.075.877
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	939.796	1.405.020
	<u>-2.792.275</u>	<u>-1.610.895</u>

## Jørgen Bay-Kastrup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jørgen Bay-Kastrup

Direktør

ID: f2cdfa8-9541-429a-a19b-b8c989dba158

Tidspunkt for underskrift: 11-06-2024 kl.: 16:55:20

Underskrevet med MitID



## Helge Tang

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Helge Tang

Bestyrelsesformand

ID: bc9824ff-b1c4-43cf-b39a-2be463ca9f19

Tidspunkt for underskrift: 12-06-2024 kl.: 13:49:34

Underskrevet med MitID



## Palle Frederiksen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Palle Frederiksen

Bestyrelsesmedlem

ID: de580855-a402-4491-98f5-1c7c28ea7733

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2024 kl.: 11:40:39

Underskrevet med MitID



## Christian Tang

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Christian Loiborg Tang

Bestyrelsesmedlem

ID: 7010315d-7849-488e-b7f0-3715d5373931

Tidspunkt for underskrift: 11-06-2024 kl.: 17:05:14

Underskrevet med MitID



## Ole Ravn Lennert

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Ravn Lennert

Bestyrelsesmedlem

ID: 4f8922e9-901e-4c70-9405-4a33496eedc2

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2024 kl.: 11:15:20

Underskrevet med MitID



## Per Jansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2024 kl.: 12:12:27

Underskrevet med MitID



## Jørgen Bay-Kastrup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jørgen Bay-Kastrup

Dirigent

ID: f2cdfa8-9541-429a-a19b-b8c989dba158

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2024 kl.: 12:38:59

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).